Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE ANCHIETA
                          Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

1

01

(*) 1ª RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 01/2021 – ESCOLHA DE VAGAS PARA PROFESSORES E

MONITORES DE CRECHE.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do Município de Anchieta-SC,

considerando a necessidade de dar publicidade e estabelecer datas, prazos e diretrizes para o

processo de atribuição de vagas para docentes e monitores de creche referente ao ano letivo de

2021, de acordo com as Leis Complementares nº 033/2011 e 031/2011, torna público, que o Edital

nº 01/2021 - escolha de vagas para professores e monitores de creche, sofre alterações, conforme

segue:

ONDE SE LIA:

                                                                          Anexo II

Quadro de vagas para escolha de Monitores de Creche

    Escola Infantil Jardim de Infância Branca de Neve - Bairro Xavantes

     Educação Infantil

Turma Turno Horas aula

Maternal I Vespertino 20 horas

Pre IA* Vespertino 20 horas

Pre II* Matutino 20 horas

          *Acompanhamento a aluno com laudo médico.

      CRECHE Pro-Infância – Bairro Novo Lar

       Educação Infantil

Turma Turno Horas aula

Creche I Matutino 40 horas

Creche I Vespertino 40 horas

Creche II Matutino 40 horas

Creche II Vespertino 40 horas

Creche II Vespertino 40 horas

Maternal I Matutino 20 horas

Maternal I  Vespertino 20 horas

PASSA-SE A LER:

                                                                       Anexo II

Quadro de vagas para escolha de Monitores de Creche

  Escola Infantil Jardim de Infância Branca de Neve - Bairro Xavantes

  Educação Infantil

Turma Turno Horas aula

Maternal I Vespertino 20 horas

Pre IA Vespertino 20 horas

Pre II Matutino 20 horas

  Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE ANCHIETA
                          Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

2

01

CRECHE Pro-Infância – Bairro Novo Lar

       Educação Infantil

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

                                                                                            Anchieta - SC, 02 fevereiro de 2021.

_________________________

Selma   Antonia Giongo

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Esportes

_____________________

Ivan José Canci

Prefeito Municipal

Turma Turno Horas aula

Creche I Matutino 40 horas

Creche I Vespertino 40 horas

Creche II Matutino 40 horas

Creche II Vespertino 40 horas

Creche II Vespertino 40 horas

Maternal I Matutino 40 horas

Maternal I  Vespertino 40 horas